312, 314
312, 314
Remplacement des pièces d'usure
NOTICE DE MONTAGEFR
Austausch der Verschleißteile
DE ORIGINAL MONTAGEANLEITUNG
GEMÜ 312 GEMÜ 314
2 / 24312, 314

5.1 Verschleißteilsets GEMÜ 312
5.1.1 Verschleißteilset SKV
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
An
tri
eb
11 Sechskantmutter
312...SKV...
13 Kolbenlaufbuchse
21 Lippenring (AD)
22 O-Ring
24 O-Ring
26 Lippenring (ID)
Ve
nt
il
4 Dichtring
14 Sitzdichtung
28 Sechskantmutter
30 Dichtring
36 O-Ring
Pa
ck
un
g
3 Sicherungsring B
5 Führungsbuchse
6 Druckfeder
7 Stützring
8 V-Manschette
9 Druckring
33 V-Manschette
5.1.2 Verschleißteilset SKS
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
Sp
in
de
l
2 Spindel
312...SKS...
11 Sechskantmutter
14 Sitzdichtung
15 Ventilteller
19 Tellerscheibe
28 Sechskantmutter
36 O-Ring
SK
V Verschleißteilset
SKV
5.1.3 Verschleißteilset SAF
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
SA
F 17 Druckfeder* 312...SAF...
* die Anzahl der Druckfedern bei Steuerfunktion 1 ist
abhängig von der Antriebsausführung
5.2 Verschleißteilsets GEMÜ 314
5.2.1 Verschleißteilset SKV
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
An
tri
eb
11 Sechskantmutter
314...SKV...
13 Kolbenlaufbuchse
21 Lippenring (AD)
22 O-Ring
44 O-Ring (nur bei
Stf. 3)
26 Lippenring (ID)
Ve
nt
il
4 Dichtring
14 Sitzdichtung
28 Sechskantmutter
30 O-Ring
36 O-Ring
Pa
ck
un
g
3 Sicherungsring B
5 Führungsbuchse
6 Druckfeder
7 Stützring
8 V-Manschette
9 Druckring
33 V-Manschette
5.2.2 Verschleißteilset SKS
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
Sp
in
de
l
2 Spindel
314...SKS...
14 Sitzdichtung
15 Ventilteller
19 Tellerscheibe
28 Sechskantmutter
36 O-Ring
SK
V Verschleißteilset
SKV
5.2.3 Verschleißteilset SAF
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
SA
F 17 Druckfeder* 314...SAF...
* die Anzahl der Druckfedern bei Steuerfunktion 1 ist
abhängig von der Antriebsausführung
11 / 24 312, 314
12 / 24312, 314
1 Généralités
 AVERTISSEMENT
Robinetteries sous pression !
 � Risques de blessures graves ou de
mort !
 � N'intervenir que sur une installation
mise hors pression.
Tenir compte de la notice
d'installation et de montage GEMÜ
312/314 !
Table des matières
1 Généralités 12
2 Conception de l’appareil 13
2.1 Conception de l’appareil
GEMÜ 312 13
2.2 Conception de l’appareil
GEMÜ 314 14
3 Installation / démontage du
presse-étoupe 15
3.1 Conception du presse-étoupe 15
3.2 Démontage de l'actionneur 16
3.3 Démontage du presse-étoupe 16
3.4 Installation du nouveau presse-
étoupe 17
3.5 Montage de l'actionneur 17
4 Installation / démontage
du joint de siège 18
4.1 Conception du joint de siège 18
4.2 Démontage de l'actionneur 19
4.3 Démontage du joint de siège 19
4.4 Installation du nouveau joint
de siège 19
4.5 Montage de l'actionneur 19
5 Jeux de pièces d'usure 20
5.1 Jeux de pièces d'usure
GEMÜ 312 20
5.1.1 Jeu de pièces d'usure SKV 20
5.1.2 Jeu de pièces d'usure SKS 20
5.1.3 Jeu de pièces d'usure SAF 20
5.2 Jeux de pièces d'usure
GEMÜ 314 21
5.2.1 Jeu de pièces d'usure SKV 21
5.2.2 Jeu de pièces d'usure SKS 21
5.2.3 Jeu de pièces d'usure SAF 21
13 / 24 312, 314
2 Conception de l’appareil
2.1 Conception de l’appareil GEMÜ 312
A R
P d
c
e